



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SEMANÁRIO OFICIAL

057/05

JOÃO PESSOA, 08 À 14 DE FEVEREIRO DE 1994

Nº 371

ATOS DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V e VI, §2º do artigo 22 da Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, inciso V e VIII da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02.04.90.

PORTARIA Nº 38/94 de 11 de fevereiro de 1994

RESOLVE: designar WALKÍRIA DE SOUZA, matrícula nº 25.483-5, para responder pelo cargo, em comissão, de SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA, símbolo SE-100, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo à 93/94, de 11.02 a 10.03.94.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 192/94

Em 08 de fevereiro de 1994

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos Municipais de nºs 1.781, de 22 de março de 1989, e art. 76, item II, letra "b", da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02.04.1990, e tendo em vista o que consta no Memo nº 003/94-GAPRE, de 02.02.94.

RESOLVE relatar ALISSON DE ARAÚJO TORRES, matrícula nº 11.227-5, ENGENHEIRO, da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD), para o GABINETE DO PREFEITO (GAPRE).

ANTONIO FÁBIO BONAVIDES MARIZ MAIA
Secretário

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos Municipais de nºs 1.781, de 22 de março de 1989 e 1.133 de 31 de janeiro de 1991.

PORTARIA Nº 193/94 de 08 de fevereiro de 1994

RESOLVE: de acordo com o artigo 206, inciso II combinado com o artigo 207 da Lei Municipal 2.380/79, do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, conceder aposentadoria a BENEDITO FERREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 14.610-1, AGENTE ADMINISTRATIVO, Classe 3, Grupo A33-0, do SEDEC.

PORTARIA Nº 194/94 de 08 de fevereiro de 1994

RESOLVE: de acordo com o artigo 206, inciso II, artigo 207, inciso I, e

artigo 212, inciso I, da Lei nº 2.380/79, Estatuto dos Funcionários Públicos do Município, conceder aposentadoria a MARIA DOLORES DA COSTA ANDRADE, matrícula nº 2.342, ADVOGADA, nível V, Classe 301, lotada na SEPLAN. PORTARIA Nº 196/94 de 08 de fevereiro de 1994

RESOLVE: exonerar ALESSANDRA MARTINS TEIXEIRA DE CARVALHO, matrícula nº 28.890-0, do cargo, em comissão, de DIRETORA DA DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, símbolo DAS-3, do Centro de Capacitação de Professores "Luiz Alberto Moreira Coutinho", da SEDEC.

PORTARIA Nº 197/94 de 09 de fevereiro de 1994

RESOLVE: de acordo com o artigo 79, inciso III, alínea "a", da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, combinado com o artigo 206, inciso II, e artigo 207, da Lei nº 2.380/79, com as vantagens do artigo 9º, da Lei nº 4.751/85, conceder aposentadoria a MARIA AMERODINA VERANCIOS DA SILVA, matrícula nº 2.319, MERENDEIRA, nível 5, Classe 101, lotada na SEDEC. PORTARIA Nº 197/94-A de 10 de fevereiro de 1994

RESOLVE: exonerar MANOEL ABÍLIO DE FARIAS, matrícula nº 14.245, do cargo, em comissão, de MOTORISTA, símbolo DAI-1, do Departamento de Operações, da SETUR.

PORTARIA Nº 198/94 de 09 de fevereiro de 1994

RESOLVE: de acordo com o artigo 79, inciso III, alínea "a", da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, combinado com o artigo 206, inciso II e artigo 207, inciso I, da Lei nº 2.380/79, com as vantagens do artigo 9º, da Lei nº 4.751/85, conceder aposentadoria a HIPOLITO BARREIRA, matrícula nº 3.724-9, VIGIA, Classe 101, nível V, lotado na SEDEU. PORTARIA Nº 198/94-A de 10 de fevereiro de 1994

RESOLVE: nomear JOSÉ DA PENHA DE ANDRADE, matrícula nº 18.503, para exercer o cargo, em comissão, de MOTORISTA, símbolo DAI-1, do Departamento de Operações, da SETUR.

PORTARIA Nº 199/94 de 09 de fevereiro de 1994

RESOLVE: de acordo com o artigo 79, inciso I da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, conceder aposentadoria a MARIA DAS DORES JERÔNIMO, matrícula nº 2.918-1, MERENDEIRA, nível 5, Classe 101, lotada na SEDECO.

PORTARIA Nº 200/94 de 10 de fevereiro de 1994

RESOLVE: de acordo com o artigo 79, inciso III, alínea "a" da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, conceder aposentadoria a MANOEL THOMAS DE GUEDES, matrícula nº 5.625-1, AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS E POSTURAS, Classe 1001.1, nível V, lotado na SEPLAN.

PORTARIA Nº 200/94-A de 11 de fevereiro de 1994

RESOLVE: designar MANOEL ABÍLIO DE FARIAS, matrícula nº 14.245, para responder pelo cargo, em comissão, de MOTORISTA, símbolo DAI-1, do DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 92/93, de 10.02 à 08.03.94.

DEFERIU os seguintes processos de LICENÇA ESPECIAL:

PROCESSO Nº	NOME	MATRÍCULA	DIAS
690/94	GRACILIANO CORREIA NETO	14.417	40
1018/94	JOÃO BATISTA M. CRISPIM	14.664	180
19540/93	ADIRAMÉLIA CESAR NORRAGA VIEIRA	2.008	170

INDEFERIU o seguinte processo de LICENÇA ESPECIAL:

1233/94 JOÃO BATISTA SANTOS DA CUNHA 6.960

DEFERIU os seguintes processos de ASCENÇÃO FUNCIONAL:

02749/93 SEVERINA VASCONCELOS DOS SANTOS 4.414

9380/94 ROSINETE ALVES DE NORONHA 16.269

INDEFERIU os seguintes processos de ASCENÇÃO FUNCIONAL:

22292/93 MARIA KÉJANE MONTENEGRO DE LIMA 18.433

7853/93 ROSSAÍJA ESMÉLIA MARTINS COSTA DANTAS 18.259

AVISOS E EDITAIS

ESTADO DA PARAIBA
 EMLUR - AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A EMLUR - AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA, através da Comissão Permanente de Licitação, devidamente constituída pela Portaria nº 194/93, de 23.03.93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21.06.93, publicada no D.O.U. em 22.06.93; torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL				
CONVITE	004/94	SUPERMERCADO SÃO GERALDO LTDA.	Batata inglesa	450 Kg	490,00	220.500,00	688.700,00				
			Tomate	150 "	550,00	88.000,00					
			Cenoura	300 "	240,00	72.000,00					
			Pimentão	020 "	1.800,00	36.000,00					
			Cebolinha	012 "	1.200,00	14.400,00					
			Coentro	014 "	1.850,00	25.900,00					
			Cebola	250 "	250,00	62.500,00					
			Repolho	320 "	270,00	86.400,00					
			Jerimum	320 "	170,00	54.400,00					
			Alho	022 "	1.300,00	28.600,00					
			CONVITE	005/94	GUARAVES - GUARADIRA AVES LTDA. SUPERMERCADO SÃO GERALDO LTDA	Frango resfriado (coxa/sobre coxa)		1110 Kg	895,00	993.450,00	993.450,00
						File de peixe congelado		450 "	1.445,00	650.250,00	
Fígado resfriado	420 "	1.490,00				625.600,00					
Linguiça resfriada	120 "	1.490,00				178.800,00					
Carne de charque (PA)	090 "	1.690,00				152.100,00					
Carne de charque (dianteira)	900 "	1.845,00				1.600.500,00					
Toucinho defumado	010 "	2.900,00				29.000,00					
Ovos (médio)	065 DZ	490,00				31.950,00					
continua...											

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL			
CONVITE	006/94	SUPERMERCADO SÃO GERALDO LTDA IDPAL-Com. e Representações Ltda <i>EVANDRO RIBEIRO LEAL</i> Presidente CFL EMLUR	Farinha de mandioca	1.050Kg	339,00	355.950,00	1.262.105,00			
			Agúcar cristal (sc 1,2 ou 5Kg)	120Pc	390,00	46.800,00				
			Sal fino de cozinha (pc 1 Kg)	300Pc	60,00	18.000,00				
			Farinha de trigo	028Kg	380,00	10.640,00				
			Farinha de rosca	020Kg	980,00	19.600,00				
			Café moído (pc 250 grs) c/selo							
			ABIC	040Pc	485,00	19.400,00				
			Café granulado (200grs)	025Un	2.950,00	71.750,00				
			Margarão fino (pc 500 grs)	1.110Pc	239,00	265.290,00				
			Margarina Vegetal (500 grs)	060Pc	645,00	38.700,00				
			Óleo de soja (900 ml)	300Lc	690,00	207.000,00				
			Leite de coco (500ml)	024Un	895,00	21.480,00				
			Massa de tomate (370 grs)	070Un	350,00	24.500,00				
			Vinagre (750 ml)	060Un	350,00	21.000,00				
			Adoçante dietético (110 ml)	002Un	980,00	1.960,00				
			Tempero seco (moído na hora)	015Kg	1.800,00	27.000,00				
			Colorau	015Kg	850,00	12.750,00				
			Folha de louro (Pc c/ 10 grs)	010Pc	290,00	2.900,00				
			Caldo de carne (69 grs)	030Un	265,00	7.950,00				
			Esponja dupla face (pc c/02Un)	023Pc	280,00	6.440,00				
			Água Sanitária (cx c/12 Un/lt)	006Cx	1.800,00	10.800,00				
			Sabão em pasta biodegradável (200 grs)	060Un	265,00	15.900,00				
			Multi-íntoxicida (300 ml)	015Un	1.450,00	21.750,00				
			Sabonete (90 grs)	025Un	195,00	4.875,00				
			Fósforo (pc c/10' cx)	010Pc	350,00	3.500,00				
			Palito (cx c/ 100 un)	030Cx	49,00	1.470,00				
			Saco plástico 5 Kg	500Un	18,00	9.000,00				
			Kentinha descartável nº05	100Un	79,00	7.900,00				
			Lustra móveis	020Un	290,00	5.800,00				
			Arroz parboilizado (sc 1,2 ou 5 Kg-Nova Safra	1.710Kg	395,00	675.450,00				
			Leite em pó (pc 200 grs) Betânia	020Pc	290,00	5.800,00				
			Fubá de milho (500 grs) CUSCUMIL	120Pc	96,00	11.520,00				
			Papel higiênico comum (40 mts) VISON	165Un	65,00	10.725,00				
			Sabão em pedra (200grs) DUPOVO	200Un	65,00	13.000,00				
			DE CÓCO							
			Sabão em pó biodegradável (500 grs) EVA	076Un	380,00	28.880,00				
			continua...							

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
Continuação			Desodorizador de ar (300 ml)	029Un	1.800,00	52.200,00	994.655,00
			Lã de aço (pc c/08 un) SEARA	100Pc	125,00	12.500,00	
			Pano de chão-CONTEPA	046Un	280,00	12.880,00	
			Vassoura piaçava-BRASIL	029Un	280,00	8.120,00	
			Vassoura de pãlo-BRASIL	012Un	980,00	11.880,00	
			Rôdo-BRASIL	005Un	280,00	1.400,00	
			Saco plástico p/lixo 100 lts	010Pc	480,00	4.800,00	
Kentinha descartável nº 09	1.500Un	97,00	145.500,00				

CONVITE	007/94	LIPAP- Com. de Papéis, Serv. e Representações Ltda	Sapólio (300 grs) RADIUM	030Un	350,00	10.500,00		
			Guardanapo(24x24 cm) G.HOTEL	030Un	420,00	12.600,00		
			Toalha de papel (pc c/02 rls) CHIFFON	007Pc	880,00	6.160,00	29.260,00	
		ECL- Rep. e Comércio Ltda	Detergente biodegradável 500 ml (cx c/12 un) KIARA	006Cx	3.600,00	21.600,00	31.750,00	
			Alcool-KIARA	035Un	290,00	10.150,00		
			ATHLETA - Ind. Com. Mat. Esportivo Ltda	Bermudão em brim Mod. Gari (TEXCOOL)	230Un	4.800,00	1.104.000,00	
				Camisã em brim Mod. Gari (TEXCOOL)	230Un	6.960,00	1.600.000,00	2.704.800,00
		CASAS BANDEIRA TÊCIDOS LTDA	Camisa de malha (adulto) OLIMPICA	230Un	3.380,00	777.400,00	777.400,00	
		A OLIMPIKA ART. ESPORTIVOS LTDA	Bonê em brim-OLIMPICA	230Un	690,00	158.700,00	158.700,00	

EVANDRO RIBEIRO LEAL
Presidente
ENLUR

DALIDADE CITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL			
CONVITE	009/94	PNEU CAR-Com. de Pneus, Serv. e Rep. Ltda	Pneu 900x20 Simples - JK	030 Un	163.000,00	4.890.000,00	7.883.100,00			
			Câmara de ar 900x20 -Good	030 Un	18.000,00	540.000,00				
			Protetores 900x20 -JK	030 Un	4.170,00	125.100,00				
			Pneu.1000x20 Simples - JK	010 UN	209.000,00	2.090.000,00				
			Câmara de ar 1000x20 -Good	010 Un	23.800,00	238.000,00				
			Protetores 1000x20	010 Un	4.900,00	49.000,00				
		MARCO PNEUS (C.Marconi)				49.000,00				
CONVITE	010/94	ECL-Rep. e Comércio Ltda	Água sanitária - KIARA (1 litro)	040 Lt	198,00	7.920,00	28.546,00			
			Detergente biodegradável (500ml)	072 UN	198,00	14.256,00				
			Alcool (500ml)	006 Un	230,00	1.380,00				
			Rodo	002 Un	150,00	300,00				
			Saco plástico 5 Kg	500 Un	9,38	4.690,00				
					SUPERMERCADO SÃO GERALDO Ltda					
			Folho carioquinha/MULATINHO	3.540Kg	1.990,00	7.044.600,00				
Arroz parboilizado (sc de 1,2 ou 5 Kg)	1.950Kg	560,00	1.092.000,00							
Farinha de mandioca	1.050Kg	389,00	408.450,00							

Continua...

DALIDADE CITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	016/94		Açúcar cristal (sc de 1,2 ou 5 Kg)	030Kg	530,00	15.900,00	9.704.590,00
			Farinha de trigo (1 Kg)	030Kg	420,00	12.600,00	
			Farinha de rosca (pc 500grs ou 1 Kg)	010Kg	400,00	14.000,00	
			Macarrão fino (500 grs)	800Pc	295,00	236.000,00	
			Margarina vegetal (500 grs)	055Pt	890,00	48.950,00	
			Óleo de soja (900 ml)	300Lt	940,00	282.000,00	
			Leite de côco (500 ml)	072Un	1.290,00	92.880,00	
			Massa de tomate (370 grs)	070Un	490,00	34.300,00	
			Vinagre (500 ml)	060Un	225,00	13.500,00	
			Adoçante dietético (110ml)	003UN	1.290,00	3.870,00	
			Tempero seco (Moído na hora)	020Kg	3.490,00	69.800,00	
			Colorau	015Kg	1.200,00	18.000,00	
			Folha de louro (10 grs)	010Pc	450,00	4.500,00	
			Caldo de carne (69 grs)	030Un	350,00	10.500,00	
			Espunja dupla face (pc c/02un)	018Pc	380,00	6.840,00	
			Sabão em pedra (200 grs)	150Un	12,00	18.750,00	
			Sabão em pasta biodegradável (200 grs)	070Un	350,00	24.500,00	
			Sapólio (300 grs)	035Un	450,00	15.750,00	
			Multi-inseticida (300 ml)	005Un	1.950,00	9.750,00	
			Desodorizador de ar (300ml)	003Un	2.400,00	7.200,00	
			Sabonete (90 grs)	008Un	250,00	2.000,00	
			Guardanapo 24x24 cm	020Pc	350,00	7.000,00	
			Papel toalha (Pc c/02 un)	008Pc	1.300,00	10.400,00	
			Saco plástico 100 lt (pc c/10Un)	010Pc	875,00	8.750,00	
			Kentinha descartável nº 09	1.200Un	149,00	178.800,00	
			Kentinha descartável nº 05	100Un	130,00	13.000,00	

Continua...

EVANDRO RIBEIRO LEAL
Presidente
ENLUR